Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2011 67ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material com o fim de serem utilizados nos serviços de
manutenção predial (preventiva/corretiva) das instalações civis do
Edifício-sede dos Órgãos Fazendários no Ceará, conforme especi-
ficações e quantitativo descritos no Termo de Referência, Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00056 . Edital: 11/04/2011 de 08h00
às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Barão de Aracati,
909 - 6o- andar Meireles - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas:
a partir de 11/04/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 25/04/2011 às 09h15 site www.compras-
n e t . g o v. b r

RAIMUNDO MARCÍLIO DE AMORIM
Superintendente

(SIDEC - 08/04/2011) 170038-00001-2011NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2 / 2 0 11

O Superintendente de Administração torna público o resul-
tado do Pregão Eletrônico SAMF/CE no- 2/2011, que teve como ven-
cedor a empresa: PRODONTO COMERCIO LTDA, CNPJ
01.150.723/0001-30.

RAIMUNDO MARCÍLIO DE AMORIM

(SIDEC - 08/04/2011) 170038-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

Processo no- 10176.000101/2011-93. Aderente: MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA - Superintendência de Administração em Mato Grosso do
Sul (CNPJ no- 00.394.460/0218-15). Fornecedor Detentor do Registro
de Preços: RELVES JOSE DE QUEIROZ (CNPJ no-

07.620.358/0001-66). Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços no-

03/2011, decorrente do Pregão Eletrônico - SRP no- 02/2011, cujo
órgão gerenciador é a Fundação Nacional de Saúde/MS, para futuras
aquisições do item 01 (Água Mineral - Sem Gás - Galão de 20
Litros), por meio de emissão de Notas de Empenho específicas para
cada aquisição a ser realizada, para atender às necessidades do ade-
rente e dos seguintes órgãos clientes: Controladoria Regional da
União em Mato Grosso do Sul, Procuradoria da Fazenda Nacional em
Mato Grosso do Sul e Superintendência do Patrimônio da União em
Mato Grosso do Sul. Quantidade Máxima Estimada: 1.580 (um mil e
quinhentos e oitenta) galões. Preço Unitário Registrado: R$ 2,43 (dois
reais e quarenta e três centavos). Valor Total Estimado: R$ 3.839,40
(três mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos). Fun-
damento Legal: Artigo 8o- do Decreto no- 3.931/2001.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 0 / 2 0 11

No- Processo: 11601000043201101. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 33250390000107. Contratado : GA-
RAGE VISCONDE DA GAVEA LTDA -Objeto: Fornecimento de
combustível de forma parcelada em posto de abastecimento próprio
para atender a frota de veículos da SAMF/RJ. Fundamento Legal:
Art.24, inciso IV da Lei no- 8.666/93 Vigência: 01/04/2011 a
30/10/2011. Valor Total: R$64.233,00. Fonte: 100000000 -
2011NE800290. Data de Assinatura: 01/04/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170114-00001-2011NE800105

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 / 2 0 11

Número do Contrato: 34/2008. No- Processo: 10768003059200805.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
62541735000180. Contratado : AMC INFORMATICA LTDA -Ob-
jeto: Visa o acréscimo de 01 (uma)impressora mod.T644N para aten-
der CGCACAP(Orgãos Extintos)Fundamento Legal: Art.65 da Lei no-

8.666/93 Vigência: 01/04/2011 a 07/12/2011. Valor Total:
R$1.904,94. Fonte: 100000000 - 2011NE800293. Data de Assinatura:
0 1 / 0 4 / 2 0 11 .

(SICON - 08/04/2011) 170114-00001-2011NE800105

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
CAMPINA VERDE MG 18.457.291/0001-07 0 4 / 0 3 / 2 0 11
AFONSO CLAUDIO ES 27.165.562/0001-41 1 4 / 0 3 / 2 0 11
G U R I N H ATA MG 18.457.192/0001-25 2 4 / 0 3 / 2 0 11
CAMPESTRE DA SERRA RS 92.868.868/0001-26 2 9 / 0 3 / 2 0 11
SAO JOAO DO SOTER MA 01.612.628/0001-00 3 1 / 0 3 / 2 0 11
BARAO DE MELGACO MT 03.507.563/0001-69 3 1 / 0 3 / 2 0 11

1. NATUREZA: Convênio celebrado entre a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), e o Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária (INCRA).
2. OBJETO: atendimento de pessoas interessadas na inscrição e alteração de endereço no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF).
3. DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2011.
4. NOME DO SIGNATÁRIO: pela RFB, CNPJ nº 00.394.460/0058-87, o Senhor Carlos Alberto Freitas Barreto, CPF nº 061.482.805-82,
Secretário da RFB, e pelo INCRA, CNPJ nº 00.375.972/0001-60, o Senhor Celso Lisboa de Lacerda, CPF nº 557.390.089-72, Presidente do
INCRA.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 00041/2010, subrogado pelaUASG: 170016 -
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS / MF. No-

Processo: 10167000570201111. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 03619612000155. Contratado : CON-
DOR CONSULTORIA E ADMINISTRACAOLTDA. Objeto: Indicar
a Dotação Orçamentária que irá custear as despesas do contrato no
exercício de2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Assi-
natura: 17/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170016-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Número do Contrato: 00046/2009, subrogado pelaUASG: 170016 -
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS / MF. No-

Processo: 10167002374200967. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 00475251000122. Contratado : PAULO
OCTAVIO INVESTIMENTOS -IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: In-
dicar a Dotação Orçamentária que irá custear as despesas do contrato
no exercício de2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de As-
sinatura: 23/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170016-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4 / 2 0 11

Número do Contrato: 00029/2009, subrogado pelaUASG: 170016 -
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS / MF. No-

Processo: 10167000959200942. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVI-
CO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO).
Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que irá custear as despesas
do contrato no exercício de2011, bem como prorogar a sua vigencia
por mais12(doze) meses, como também a inclusão de novosserviços
para a SEAE, equivalente a 0,16% do valor original do contrato
atualizado, tendo até o presente Termo Aditivo o contrato sofrido um
acréscimo de 24,83%. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
31/03/2011 a 31/03/2012. Valor Total: R$44.874.127,00. Fonte:
100000000 - 2011NE800169. Data de Assinatura: 30/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170531-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 / 2 0 11

Número do Contrato: 00039/2007, subrogado pelaUASG: 170016 -
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS / MF. No-

Processo: 10167002830200715. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 26498865000113. Contratado : PAPE-
LARIA E REVISTARIA SARUSKA -LTDA EPP. Objeto: Indicar a
Dotação Orçamentária que irá custear as despesas do referido contrato
no exercício de 2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de As-
sinatura: 22/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170531-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 / 2 0 11

Número do Contrato: 00040/2007, subrogado pelaUASG: 170016 -
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS / MF. No-

Processo: 10167002549200774. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 00714851000104. Contratado : MELLO,
SOARES & CIA LTDA -Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que
irá custear as despesas do contrato no exercício de2011. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura: 23/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170531-00001-2011NE800001

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6 / 2 0 11

Número do Contrato: 6/2008. No- Processo: 10951001400200811.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
62541735000180. Contratado : AMC INFORMATICA LTDA -Ob-
jeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula
Terceira do contrato original de que trata da vigência com funda-
mento no Art.57,inciso IV, da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei
10.520/02,Dec.5.450/05 e Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
1 8 / 0 3 / 2 0 11 .

(SICON - 08/04/2011)

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8 / 2 0 11

Número do Contrato: 1/2008. No- Processo: 10140000046200843.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
00332087000366. Contratado : SECURITY VIGILANCIA E SEGU-
RANCA -LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade
indicar as dotações orçamentárias e as notas de empenho para cobrir
as despesas com o Contrato 01/2008 no exercício de 2011. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 04/04/2011 a 31/12/2011. Data
de Assinatura: 04/04/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 7 / 2 0 11

No- Processo: 10120000787201168. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 06946072000102. Contratado : QUA-
LITY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOSLTDA. - EPP. Objeto:
Fornecimento de café torrado, moído, embalado a vácuo e validade
mínima de 01 ano, no exercício de 2011, parcelado mensalmente,
para atender a DRF/GOI e Agências jurisdicionadas, de acordo com
as especificações do edital. Fundamento Legal: LC 123/2006; LEI
10520/2002; LEI 8666/93; DECRETO 5450/2005; DECRETO
6204/2007 Vigência: 29/03/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$18.100,80. Fonte: 150251030 - 2011NE800213. Data de Assina-
tura: 29/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 170010-00001-2011NE000001